Sola experientia contentus fuit
Hip.

Prima obserua-
tio.

Secunda.

sperari

sperari debet. Tertio ex paroxysmorum obseruatione, vidit acutos morbos imparibus exacerbari diebus, propterea iisdem diebus crisi exspectandun esse. Solent n. iisdem diebus iudicari morbi, quibus exacerbantur. Huius experientiae rationem aliquam afferre conatus est lib. Tertia. 4. de Morbis. Iudicantur (inquit) morbi diebus imparibus, quia trahit corpus de ventriculo diebus paribus, expellit autem diebus imparibus si sanus sit homo. Itaque in ægris primum colligitur humor, deinde collectus discernitur, tandemque excernitur. Dum colligitur nulla Cur diefit pugna, dum collectus est, iam naturæ facessit negotium. tunc exacerbationes fiunt, irritatur natura ad ex- paribus creationē, fitque crisis, propterea eodē libro diebus imparibus cathartica exhibere vetat Hippoc. Qui enim diebus imparibus medicamento forti vñ suat, nimium sunt purgati & multi perierunt, at qui cathartico diebus patib. vñ sunt, hi nimium purgati sunt nunquam. Hæc Hip. de diebus decretoriis.

Opinio Gal. de causis criticorum dierum.

CAP. XII.

Galenus, Hippocratis obseruatione & experientia non contentus, causam criticorum dierum per astrologica principia demonstrare conatus est, idque ut amicorum precibus obtemperaret. Itaque præcipuā crisiom̄ dierum causam ad Lunæ motum & lumen referendam putat. De eo motu & lumine multa ex veterum Ægyptiorū doctrina repetit lib. 3. de diebus Decretoriis, vltq; variis esse Lunæ aspectus tetragonos, trigonos, diametros, & quoniā Lunæ motus per quadras & septimanas perficitur, ideo septenarios & quaternarios in acutis morbis potenter decernere cōtēdit. Vt autē demostret̄ vigesimum diē potius esse criticū quam vigesimum primū, mēsē fingit, quē criticū & medicinalē vocat: Cuius natura vt innotescat, illud in primis annotādū, tres mēses lunares pro vario Lunæ motu ab Astrologis cōstitutos fuisse. Primus *ovodinos* dicitur, id est, coniunctionis seu conf-

Mēsis cōiunctio-
nis.

cutionis, eum $\mu\alpha\nu\delta\sigma\pi\chi\omega\sigma\tau\eta\mu$ simpliciter vocat Gal. Est autem totum illud tempus, quod inter usam coniunctionem & aliam interierat mensem huc viginti nouem dierum, duodecim horarum minutorumque quadraginta esse tradant recentiores. Secundus mensis $\pi\gamma\eta\sigma\tau\eta\mu$ dicitur, id est, peragrationis, quo Luna ab uno Zodiaci puncto recedens ad idem punctum integro circuitu emensio redit septem est atque viginti dierum & horarum octo.

Mensis apertur, id est, apparitionis, illuminationis illustrationis. Est autem inter uallum a primo nascientis Lunae conspectu, ad ultimum usque diem evanescens. Hic mensis inaequalis esse solet nunc longior, nunc breuior, longior quo minori tempore occultatur luna, breuior quo diutius delitescit lumenque suum non impertitur, constat tamen ut plurimum viginti sex diebus & horis duodecim. Gal. cum his mensibus dies suos accommodare non posset quod vel suum excederent numerum, vel cum non complearent, cumque videret ex tribus his mensib[us] demonstrari non posse vigesimum diem potius esse criticum quam vigesimum primum, quartum mensem commentus est, quem medicinalem vocat.

Mensis peragrationis id non docet, quia eius mensis tres septimanæ viginti dies & duodecim horas constituant, qui numerus medius est inter vigesimum & vigesimum primum, adeo ut si tunc contingat critus, nec huius sit, nec illius diei. Ex mense coniunctionis id demonstrari non potest, Sunt enim huius mensis septimanæ longiores tres quippe septimanæ duos & viginti dies cum horis tribus continent. Neque etiam id docet mensis illustrationis, quia indeterminatus est, modo breuior, modo longior: Quartus ergo fratuendus est mensis peragrationis & illustrationis, ex simul iunctis mensibus conflatus: si namque utrumque iungas nascetur quinquaginta tres dies cum viginti horis: si dies tres in aequales secentur partes, nascetur mensis medius viginti sex dierum & 22. horarum, cuius mensis qualibet septimanæ sex erit dierum cum horis septem, duas vero septimanæ dies 13. & horas undecim, tres septimanæ dies viginti & horas quatuor continebunt. Itaque tertie septimanæ finis in vigesimum diem cadet, unde hic potius criticus quam vigesimus primus fratuendus. Hæc Gal. est de crismotum dierum eaësis sententia, quam & Astrologi & Medici omnes damnarunt: Fictitium enim

enim & portentosum eum menses vocant. Legite quæ de eo mense contra Gal. scripserunt, Picus Mirandulanus, Petrus Aponensis, Hieronimus Cardanus, Manardus Fracastorius.

Nos quid sentiamus de causis dierum criticorum.

C A P. X I I I.

Posteaquam ex his dissentientium opinionum paulo spinosioribus senticetis euasimus, iam tempus est, ut in tutum & tranquillum portum eos recipiamus & quid de criticorum dierum causis sit sentiendum, breui dilucidaque oratione aperiamus. Dierum criticorum causam duplē agnoscimus: alteram materialem, efficientem alteram. Materialis, humor est noxius, qualitate aut quantitate peccans, non melancholicus tantum, ut voluit Fracastorius, sed etiam bilius, pituitosus, sanguineus, siue ille simplex sit, & syncerus, siue adulteratus. In solos enim humoriales morbos criseis cadere cum Gal. & Auic. existimamus. Efficiens causa duplex est, Altera vniuersalis & remotissima, altera particularis, interna proxima. Vniuersalis non criseis modo sed & omnium motionum, quæ in sublunari hac regione contingunt causæ, statuantur cœlum, cuius vires fere omnes Luna inferior & citima terris excipiunt easque nobis communicet. Eam Averrhoes tertia colligit, nullius fere in medicina considerationis esse vult. Particularis & proxima criseis causa natura est, quam siue facultatem corpus dispensantem cum Gal. siue calorem insitum cum Hippoc. siue temperiem, siue spiritum voces nihil interest, Hæc licet & ~~ad~~ doceat κρίσις μαθητα, licet consilij & rationis sit expertus, motus tamen edit certos & constanti ordine definitos, ut ratione & consilio quasi nititur videatur. Hæc apud Naturæ Hippocrat primo de Diæta μοναχον habet τετραμήνῳ, id mirabilest, fatalem vitæ & mortis necessitatem. Hæc ut scribit Gal. secundo de diebus deretoriis ordinata quædam res est, quæ motiones suas statis circuitibus perficit.

cit. Hæc sibi ipsi leges imponit, quas nunquam cuerit; sed tamen quasi ~~uxori~~, facere sic ipsa didicerit & consueverit, eas sine inconstancia & ordinis mutabilitate exsequitur. Hæc vnta est morborum medicatrix. Hæc sola crises molitur, dum humores coquit, secernit, excernit. ~~et~~ natura secernente humores noxios à bonis, eosque ad excretionem præparat. Hæc vias etiam occultas inuenit, quibus morbos expellit, vnde Synesius & Plotinus eam velut magnam agnoscunt. Zeno artificiosum ignem vocat, quod habet quasi viam quādam & sectam quam sequatur, Anaxagoras mentem appellat. Quod si errare tam contingat aliquando, id à materiae contumacia & eiusdem ~~potius~~ fit. Quæcunque in corporibus nostris contingunt mala, tumultuantis potius & deficientis materiae opera sunt, quam sapientis naturæ. Statuatur ergo Natura, criticorum dierum particularis & proxima causa efficiens. Materialis vero sit humor omnis. Videamus nunc quomodo utraque causa ad crises

Naturæ
errores
à matē
ria sunt.

Quomo & solutiones morborum concurrat. Quod tardior sit &
do ad celerior crisis, id partim materiali, partim efficienti cau-
erisēs cō se acceptum referimus. Quod nunc pari, nunc impari die
curāt ef- contigat crisis, id ad materialem tantum causam humo-
ficiēs & ris scilicet peculiarem motum referimus. Quod septen-
materia riis tantum perfectæ & salutares crises perficiantur, id to-
lis causa- tum efficienti non materiali concedimus. Quæ quoniam
multis obscuriora videri poterant, illustranda sunt no-
Vnde tarditas celeritas & crises, materiæ dispositio-
& celeri- nem & efficientis vim sequitur. Humor si temperamen-
tas crisis to sit calidus, substantia tenuis & qualitate benignus,
facilius à natura domabitur, celerius coquetur & ex-
cernetur: si crassus, frigidus & conumax, difficilis co-

Vade patritas & imparitas. quetur : si item validior sit natura celerius coquet, si debilior, tardius. Paritatis vero & imparitatis causa, ad solum humoris motum referri debet: Nam bilis tertio quoque die mouetur, pituita quotidie. melancholicus humor quarto die: Ergo bilioſi omnes morbi imparibus iudicabuntur diebus, ut sanguinei & pituitosi paribus, quia iisdem diebus iudicantur morbi quibus mouentur. solet que in idem tempus incidere crisis cum accessione Cur autem bilis tertio quoque die, melancholia quarto, pituita quotidie mouecatur explicare difficultimum est. Alexander Aphrodiseus rationem aliquam reddere conatur.

Quomodo

Quominus (ait) materiæ subest, eo lentius redit ac- De mo-
cessio: ita autem à natura comparatum est ut sanguis tu humo-
qui nostra aleret corpora esset largior, continuamque rum op̄i
putrescens succenderet febrem. Secundum locum pitui- nio Alé-
ta obtinet, nam & hæc corpus alere potest. Biliſ flaua xandri.
tertium occupat, quoniam ob suam acrimoniam nihil
alimenti præstat: At atra biliſ fortis est postremæ, naturæ
infesta, quæ membra excedit & interimit. Sed hæc vera
periodi cauſa non est. Nam humoris copia lōgiorem tan-
tum, aut breuiores paroxysmum facit, nō paritatem &
imparitatem. Biliſ flaua etiam si copiosior sit, non fre-
quentius quam tertio die, nec melancholia frequentius
quam quarto effertur. Sic acuti omnes morbi, quia ut
plurimum à bile fiunt, eaque copiosissima, licet conti-
nuo affligant, imparibus tamen diebus ob bilis motum
exacerbantur. Causa igitur tertiani, quotidiani & quar-
tanii motus ad humoris proprietatem referenda est: hæc
autem proprietas occulta est, nec minus admiratione
digna quam magnetis aut catharticorum qualitas. Fit
itaque ob solius materialis causæ conditionem & mo-
tum, ut crisis nunc paribus, nunc imparibus contingat
diebus. Quod vero soli septenarij perfecte sint critici, id
totum efficieni causa tribuimus. Natura definitum sibi
elegit tempus, quo motus suos & crises perficit. Tempus
illud sola experientia manifestum euadit: Ad docet ex-
perientia septimo die, decimo quarto, vigesimo perfe-
ctas & salutares crises ſepe contingere. Sunt igitur præ-
fixi illi dies & à natura ordinati. Cur soli
septenarij perfecte critici.

Causa pe-
riodi ad
proprie-
tate hu-
moris re-
ferenda.

Cur soli
septenarij perfecte critici.

Cur se-
ptenariū
numerū
elegit na-
tura.

accidat

accidat luna septimanas cum septenariis morbi diebus concurrere, Crisis inde speretur facilior feliciorque.

Cur vigesimus dies sit potius criticus quam vigesimus primus.

C A P. XIV.

VNICUS hic supereft nobis eximendus scrupulus, qui multorum ingenia quam diutissime torfit; Cur cū septenarij omnes perfecte sint critici, vigesimus dies sit potius criticus, quā vigesimus primus. Vulgare responsū est vigesimum diem finē esse tertię septimanæ, quia ex tribus septimanis, sola prima integra numeranda est, secunda cū tertia copulatur, adeo vt quartus decimus dies finis sit secundæ & principium tertię. Alij dicunt ex summi Hippocrates doctrina in Progn. septimanas integras numerandas non esse, vt neq; dies, neque annos, propterea que tertię septimanæ finē in vigesimum diem caderet. Sed non satisfacit nobis, nec Philosophantium animos explet vtraque interpretatio: Non enim explicat cur priores duas septimanas integras sint & tertia imperfecta, nec cur crisis quæ vigesimo primo die (qui tertium compleat septenarium) contingere deberet, vigesimo die vere semper anticipet. Gal. vt id demonstraret, mensēm contio nulla mentus est criticum & medicinalem, ex mense peragrationis & illustrationis simul iunctis conflatum. Sed quoniam fictitium illum mensēm Astrologi & Medici omnes improbarunt, cogimur etiam nos a Gal. decretis recedere & alias fortassis probabiliiores huius rei causas ex efficienti & materiali pēritis proferre. Ita igitur Philosophari liber. Certissimum est, crisis omnē naturali motu perfici, coctio quippe, secretio, excretio naturalis facultatis munia sunt: At naturalis motus ab animali in eo distinguitur, quod animalis, id est, voluntarius in principio sit velocior, in fine tardior, fatigatur enim sensim: Cōtra naturalis in principio tardior eit, in fine celerior: Natura itaque dum primos septenarios compleuit, tertium non omnino perficit, sed ad finem suam celerius properat, & crisis vigesimoprimo futuram praeuertit, adeo vt in vi-

Gal. ra-
Ratio-
Prima.

Vulgaris
interpre
pretatio

Gal. ra-
Gal. vt id demon-
straret, mensēm com-
plet septenarium)

Gal. mensēm con-
flatum. Sed quo-
niam fictitium illum
mensēm Astrologi &
Medici omnes im-
probabant, cogimur etiam nos a Gal. decretis re-
cedere & alias fortassis probabiliores huius rei causas ex
efficienti & materiali pēritis proferre. Ita igitur Philo-
sophari liber. Certissimum est, crisis omnē naturali motu
perfici, coctio quippe, secretio, excretio naturalis facul-
tatis munia sunt: At naturalis motus ab animali in eo
distinguitur, quod animalis, id est, voluntarius in principio
sit velocior, in fine tardior, fatigatur enim sensim: Cōtra
naturalis in principio tardior eit, in fine celerior: Natura
itaque dum primos septenarios compleuit, tertium non
omnino perficit, sed ad finem suam celerius properat, &
crisis vigesimoprimo futuram praeuertit, adeo vt in vi-

gesimum cadat. Quod autem naturalis motus in fine ve- Natur-
locior sit, docet Aristoteles quinto & octavo Physicorum lis mo-
necnon primo & secundo lib. de Cœlo. Strato autem di- scipulus Theophrasti id duobus illustrat exemplis. Alter- rū est aquæ defluentis ex tegulis, quā si quis ex alto ca- ne velo-
dentem intueatur, videbit eam in principio fluere conti- citor est
nuam mox diuulsam, dum ad terram accedit proxime: Diuelliatur autem ob maiore impetum & celeritatē, quia fertur circa finem motus. Alterum, si lapis ē sublimi loco proiiciatur, graviore iectum faciet in fine illius spatiij, per quod mouetur, quā in medio. Ex parte igitur efficientis causa, naturæ scilicet probabilis hæc ratio afféri potest.
Altera est ex parte materiae. Materia morbifica septimo die, aut quartodecimo iam attenuata, mitificata. & quasi omnino à natura deuicta vigesimumprimum diem non expectat, sed vigesimo quasi sponte & nulla vi à natura extruditur, vt si quis abhorreenter manibus excusserit, aut parietē ter ariete percussit. quarto iectu quasi sponte corrut. Ceterum nō est perpetuæ veritatis, crises omnes in vigesimum diem cadere. Nam & plerique vigesimo primo perfecte sunt iudicati, vt propterea Archigenes & Diocles vigesimumprimum potius criticum quā vigesimum esse voluerint, sed contra eos lib. 2. disputauimus.

Quæ causa sit dierū indicantium & intercidentium.

C A P. X V.

CVM quilibet leptenarius suum habeat indicē quar- tum scilicet eius rei causamscrutari placet. Axioma est Physicum & Arithmeticum, partes de proximis suis totis indicare. Hoc exemplo rerum externarum satis patet, quarum perfectionem integratatemq; mox ad fu- turam iudicamus, visis propinquis partib. vt cum archi- rectus ex fundamentis parietes, ex parietibus tecta per- fectamque ipsam domum mox apparituram colligit. At constat leptenarij partes, in quas proxime resoluitur, duas esse, quatuor scilicet & tria, sed quaterharium pro- pinquiorem esse indicabit ergo quartus septimum, un- deci

Curqua-
tus 7. in-
dicer.

Ratio 1.

decimus qui secundæ septimanæ quartus est decimum-quartum & decimus septimus qui tertia septimanæ quartus est vigesimum.

Causæ intercedentium dierum causis pauca quædam lib.

Ratio i. 2. annotauimus. Quæcunq; diebus his contingunt crises præter naturæ institutum fiunt, eruptione prius facta quam opporteat, quod appellat Hip. lib. περὶ χρυσῶν, προ-αρρώνων. id est, ante tempus erumpere, dum natura ab aliquo causa lacerata aut irritata in immaturam iudicationem erumpit. Fuerat primum hoc naturæ institutum, hanc ea sibi legem præfixerat, nunquam nisi septenariis crises moliri, sed ob materiae inordinatos motus cogitur eam legem euertere, & reliquis diebus quos intercalares vocant, ut tertio, quinto, nono, decimo tertio, humorē nondum plane coctum, aut dum noxiis salutares quoque excernere, vnde imperfecta crisis, hinc relapsus. Sunt enim apud Hip. tres tantum relapsus causæ αὐτούς τριῶν, ἡ ποιητία νται, ἡ έγκαταλείπωνται, id est, si prærum- pant, aut prius excernantur, aut intus relinquuntur. Causæ porro naturam cogentes ante tempus, id est, ante septenarios crises moliri. aliae sunt externæ, aliae internæ. Externæ sunt Medicus, æger astantes & exteriora. Medicus peccat saepè ignorantia audacia, timiditate. Æger vel medici non obsequitur mandatis, vel sibi indulget nimium τὰ φυδιανα varia sunt, quæ naturæ ordinarios motus interturbant ut animi pathemata, intempestiuæ vitius ratio. Sic apud Hip. in Epidemis, Philonis filia quia septimo die lautiæ cœnauit, interit. Internæ causæ naturam stimulantes tres sunt, Morbus, causa morbi, & paroxysmus. Morbus si peracutus sit & malignus, naturam ante septimum diem humorem excernere coget, Causa morbi humor est, qui furens & concitatus γραομένος humor vocat Hippoc.) ante coctionem foras erumpit. Accessio ut scribit Gal. capite octauo, libri tertij de diebus decretoriis, ex eorum etiam est numero, quæ irritant & prouocant, propterea in acutis morbis crises diebus contingunt imparibus, quia in his accessiones fiunt. Sunt hæc dierum intercedentiam, & criseon, quæ in illis accidere

Trescauæ sae relapsus. Trescauæ nondum plane coctum, aut dum noxiis salutares quoque excernere, vnde imperfecta crisis, hinc relapsus. Sunt enim apud Hip. tres tantum relapsus causæ αὐτούς τριῶν, ἡ ποιητία νται, ἡ έγκαταλείπωνται, id est, si prærum-

Causæ naturæ genitores. Causæ naturæ genitores, aut prius excernantur, aut intus relinquuntur. Causæ porro naturam cogentes ante tempus, id est, ante septenarios crises moliri. aliae sunt externæ, aliae internæ. Externæ sunt Medicus, æger astantes & exteriora. Medicus peccat saepè ignorantia audacia, timiditate. Æger vel medici non obsequitur mandatis, vel sibi indulget ni-

Internæ causæ. Internæ causæ naturam stimulantes tres sunt, Morbus, causa morbi, & paroxysmus. Morbus si peracutus sit & malignus, naturam ante septimum diem humorem excernere coget, Causa morbi humor est, qui furens & concitatus γραομένος humor vocat Hippoc.) ante coctionem foras erumpit. Accessio ut scribit Gal. capite octauo, libri tertij de diebus decretoriis, ex eorum etiam est numero, quæ irritant & prouocant, propterea in acutis morbis crises diebus contingunt imparibus, quia in his accessiones fiunt. Sunt hæc dierum intercedentiam, & criseon, quæ in illis accidere

accidere solent, omnes causæ. Hoc vnicum supereft Interci-
annorandum intercedentes dies in acutis tantum mor- dentes
bis reperiri, nec ultra vigefimum diem excurrere, quia dies in
post vigefimum, humoris impetus sensim languet, nec acutis tā
ita concitatus est, vt naturā irritare possit. Atque hę sunt tum mōr
criticorum dierum & principum, & indicantium, & inter- bis repe
mittentium causæ, in quartum enarratione, si quid riuntur.
est, quod doctorum offendat animos, rogo
obtestorque eos, ne id tam exilitati
ingenij quam rei magni-
tudini tribuen-
dum pu-
teht:

*Finis libri terij & ultimi de
crysibus.*

LAVS OMNIPOTENTI DEO.

METHO

METHODVS VNI-
VERSALIS AD PROGNO-
SIN ET CRISES OMNIVM
morborum, sed præcipue
acutorum con-
ferens.

Quæ quolibet morbo spectanda sint.

C A P V T . I.

Tria in
omni
morro
confide-
randa

R Y A in omni morbo Medico diligentem aduertenda docet Gal. mille in locis, *diá-
ywoiv, πρότυποι & διαγένεσι:* Ex quibus postrem propter se expeditur (officium namq; est Medici, curare apposite ad sa-
nandum.) Reliqua duo propter tertium?

Diagno- Incogniti enim aut deplorati affectus curationem nun-
sis.

Progno- versatur, morbi scilicet causæ morbificæ & affectæ partis
sis. Prognosis indicat vincere ne an vinci morbus

Curatio possit. Curandi ars normam prescribit & regulam cōue-
nienter cuique medēdi per Diætam, Chirurgiam, Phar-
maciam. Diagnosis, natura ac tempore prior est, & ut scri-

Progno- bit Hippo. libello de arte, si sufficiat Medicus ad cognoscendum, sufficiet ad eutandum. Prognosis dignitate dia-
lilio. gnosin antecellit: Futuros enim morborum euentus pre-
Curandi uidere admirabile est, & quasi diuinationi proximum.

ars nobis Curandi ars omnium nobilissima, quia finis apud Philo-
nissima. sophos nobilior est iis quæ ad finem. Ab hac nomen ac-
cepit

cepit medicina: propter hanc medici olim quasi mortales quidam Dij & crediti, & habiti, quod mortalibus hominibus vitatem & sanitatem impertirentur. Dia- Diagnos-
gnose. s tria sunt tantum capita, dignatio morbi, partis seos tria affecta & causæ morbificæ: Quæ tria interdum certissi- capita.
mis & syllogisticis signis (Græci τριημένα vocant nonnum-
quam sola artificiali coniectura dignoscuntur. Morbi autem
externi sunt aut interni. Externi, quia sensibus patent,
omnibus etiam rudioribus sunt noti: Interni vero, quia
oculorum aciem & obtutum effugient, periti artificis ex-
pertique medici industriam postulant. Quam saepe ait
(Celsus) similitudines bonis & peritis imponunt: Sunt ra-
mena propria cuiuslibet morbi symptomata quæ eius id-
eam speciemque detegunt: Ea exposuit eleganter Gal. i.
de locis affectis: Affectuum enim signa ex quatuor in v-
niuersum deriuat fontibus, excretis scilicet, doloris pro- Affectuū
prietate, situ & accidentibus propriis. Non satis est Me- signa vn-
dicō affectus speciem nosse, pars quoque affecta digno- de pete-
scenda est, diuersa quippe viuis eiusdemque morbi insi- da.
tuitur curatio, pro varia partis quam obsidet natura, te-
perie, substantia, præstantia, situ & sensu. Affectarū par- Partis af-
tium signa ex quinque velut fontibus haurienda putat fectæ si-
Galen. actione læsa, situ partis, doloris proprietate, ex- gna.
cretis & accidentibus propriis. Qui affectum & partem Causarū
affectam præclare nouerit, multum in re medica ille pro- cognitio
fecerit, sed ignorata morbi causa, quomodo curationem necessa-
aggregetur? Causæ enim coniunctæ debetur curatio, vt
antecedenti præcautio. Morbum ergo, partem affectam ria ad cu-
& causam morbificam inquirere debet Medicus, si in Dia- rationē.
gnosi velit excellere. Ego hic dignoscendorum & curan-
dorum affectuum methodum præscribere non institui,
alterius sunt hæc & longioris contemplationis: ea tantū
quæ ad prognosin & acutorum morborum crises spectat,
his lib. inquirere consilium est. Quomodo igitur in pro-
gnosi debeat se exercere Medicus, & non modo cri-
scos, sed etiam totius morbi euentum præ-
sentire, breui, facili ac Hippocrati-
ca methodo ape-
riamus.